A Et confessim mundata est lepra ejus. (Ex Beda.) Nihil medium est, inter opus Dei atque præceptum,
quia in præcepto est opus. Denique dixit, et facta
sunt, quia voluntas Dei potestas est, et Lex quidem
tangi leprosos prohibet, sed qui Dominus legis est,
non obsequitur legi, sed legem facit. Non ergo ideo
tetigit, quia sine tactu mundare non poterat, sed ut
probaret, quia legi subjectus non erat, nec conta-
giun timebat, ut homines, sed quia contaminari non
poterat qui alias liberabat.

B Et ait illi Jesus, Vide, nemini dixeris. Quare præ-
cipitur nemini dixeris, nisi ut diceret non vulganda
nostra beneficia, sed premenda, ut non solum a mer-
cede abstineamus pecuniae, sed etiam gratiae.

Sed vade, ostende te sacerdoti. Ostendere se sacer-
doti jubetur, ut intelligeret eum sacerdos, non legis
ordine, sed gratia Dei supra legem esse curatum.

(Ex Hieron.) Varias ob causas mittit eum ad sa-
cerdotes, primum propter humilitatem, ut sacerdoti-
bus deferre videatur. Erat enim in lege præceptum,
ut qui mundati fuissent a lepra, offerrent munera
sacerdotibus. Deinde ut mundatum videentes lepro-
sum, aut crederent, et salvarentur, aut si non
crederent, inexcusabiles fierent, et simul ne quod
in eo sepiissime criminabantur, legem videretur in-
fringere.

(Ex Beda.) Et offer munus quod præcepit Moyses
in testimonium illis. Offerre autem sacrificium jubet,
ut ostenderet eis quia non solveret legem, sed im-
pleret, qui secundum legem gradiens supra legem,
sanaret eos, quos remedia legis non sanaverant, et
bene additur : In testimonium illis, hoc est, si Domino
credant, si ab impietatis lepra discedant. Quia vero
typice vir iste, peccatis languidum genus designat
humanum, recte non solum leprosus, sed et pleius
lepra describitur. Omnes enim peccaverunt, et
egent gloria Dei. Illa scilicet, ut extenta manu Sal-
vatoris, hoc est, incarnato Dei Verbo humanum
que contingente naturam, ab erroris prisci varietate
mundentur, possintque cum apostolis audire : Jam
vos mundi estis propter sermonem quem locutus
sum vobis (Joan. xv), et qui diutius abominabiles a
populo Dei erant castris secreti, iam aliquando tem-
plo redi, et sacerdoti queant offerri, illi utique
cui dicitur : Tu es sacerdos in æternum (Psal. cix). Au-
dientes ab Apostolo : Tempium enim Dei sanctum est,
quod estis vos, offerantque pro emundatione sua,
sicut præcepit Moyses. Id est, exhibeant corpora sua
hostiam riventem, sanctam, Deo placentem (Rom. xi).

Cum introissent Capharnaum, accessit ad eum cen-
turio, rogans eum et dicens. Quæritur quomodo con-
veniat, quod Lucas centurionem nuntios misisse,
Matthæus autem ipsum accessisse narrat ad Domini-
num. Facile patet, quod Matthæus brevitatis causa
dixerit ipsum accessisse, cuius desiderium et volun-
tas ad Dominum veraciter est prælata. Mystice
etiam nobis commendans, hoc quod scriptum est :
Accedite ad eum, et illuminamini. (Psal. xxxiii.)